
Č.j. 965/023/2015 

1 

 

 

Zápis ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 2/2015  

ze dne 18. 9. 2015 

Přítomni: prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc.  

  prof. Ing. Aleš Helebrant, CSc.  

  doc. Ing. Josef Blažek, CSc.  

  doc. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D.  

  doc. Ing. Karel Friess, Ph.D.   

Ing. Jiří Vrána 

  Ing. Iveta Pospíšilová 

  Mgr. Veronika Popová 

Omluveni: prof. Ing. Pavel Hasal, CSc.  

  prof. Ing. Zdeněk Bělohlav, CSc.  

 

Program jednání: 

1. Schválení Výnosu rektora č. 30.12/15 Prodloužení doby řešení studentských vědeckých 

projektů interní grantové soutěže VŠCHT Praha 

Přítomní členové GR schválili znění Výnosu rektora č. 30.12/15, kterým se upravuje pro 

kategorii A – studentský vědecký projekt harmonogram interní grantové soutěže daný bodem 

3. Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha pro r. 2015 (Výnos rektora č. 30.22/14 ze 

dne 19.12.2014) takto:  

• ukončení finanční podpory pro řešené projekty…………….31. prosinec 2015 

• ukončení řešení projektů………………………………………………28. únor 2016 

• odevzdání závěrečných zpráv…………………………………….…25. leden 2016 

• zveřejnění hodnocení ukončených projektů do……………31. březen 2016 

Období mezi odevzdáním závěrečné zprávy a ukončením řešení projektů slouží k publikační 

činnosti a fakultnímu zhodnocení výsledků. 

 

Harmonogram pro kategorie B – studentský společenský projekt a kategorie C – pedagogický 

projekt studentů a akademických pracovníků zůstává nezměněn. 

Text Výnosu bude předložen rektorovi VŠCHT Praha k podpisu a bude uveřejněn standardním 

způsobem mezi dokumenty na webu VŠCHT Praha a na webových stránkách IGA. 

 

2. Aktualizace Grantového řádu VŠCHT Praha a Zásad studentské grantové soutěže na podporu 

projektů specifického vysokoškolského výzkumu na VŠCHT Praha   

Návrhy na aktualizovaná znění byly poslány členům GR. Vyjádření členů GR bude administrátorka 

Veronika Popová přijímat do 5. 10. 2015, poté proběhne korespondenční odsouhlasení 



Č.j. 965/023/2015 

2 

 

aktualizovaných textů pro předložení Akademickému senátu. AS bude dokumenty projednávat 

dne 27. 10. 2015. 

 

3.      Různé 

• V případě ukončení studia hlavního řešitele studentského badatelského projektu nebo jeho 

přechodu do kombinované formy studia bylo doporučeno upřednostňovat předání 

projektu novému hlavnímu řešiteli před předčasným ukončením projektu. V odůvodněných 

případech může FGK v souladu s čl. 8, odst. 8 Grantového řádu v případě studenta-řešitele, 

který řádně ukončil v termínu své studium nebo přešel do kombinované formy studia udělit 

výjimku a finanční podpora projektu může pokračovat standardním způsobem až do konce 

kalendářního roku, pro který byla interní grantová soutěž vyhlášena. 

• Informace ke stavu rozpočtu IGA 

• Diskuse k účasti studentů z AV ČR a jejich školitelů, školitelů-specialistů a konzultantů 

v badatelských grantech. 

 

Zapsala V. Popová, 18. 9. 2015 

 

 

        prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., v.r. 
        předseda Grantové rady VŠCHT Praha 

 


